b Crispus Constantini filius et Licinius junior, Constantiæ Constantini sororis et Licinii filius, crudelissime interficiuntur anno imperii sui nono.

330 20

c Vicennalia Constantini Nicomediæ acta, et sequenti anno Romæ edita.

HUC USQUE HISTORIAM SCRIBIT EUSEBIUS PAMPHILI MARTYRIS CONTUBERNALIS, CUI NOS ISTA SUBJECIMUS.

331 21

Arnobius rhetor in Africa clarus habetur : qui cum in civitate Siccæ ad declamandum juvenes erudit, et adhuc ethnicus ad credulitatem somniis impelleretur, neque ab episcopo impetraret fidem, quam semper impugnaverat, elucubravit adversus pristinam religionem luculentissimos libros : et tandem velut quibusdam obsidibus pietatis fœdus impetravit.

Drepanam Bithyniæ civitatem in honorem martyris Luciani ibi conditi Constantinus instaurans, ex vocabulo matris suæ Helenopolim nuncupavit.

In Antiochia Dominicum, quod vocatur Aureum, ædificari cœptum. 332 22 Constantinus uxorem suam Faustam interfecit.

Donatus agnoscitur : a quo per Africam Donatiani.

Antiochiæ post Tyrannum vicesimus ordinatur episcopus Vitalis. Post quem vicesimus primus Philogonus. Cui successit vicesimus secundus Paulinus. Post quem vicesimus tertius Eustachius. Quo in exsilium ob fidem truso, usque in præsentem diem, Ariani Ecclesiam occupaverunt, id est Eulalius, Eusebius, Euphronius, Placillus, Stephanus, Leontius, Eudoxius, Meletius, Euzoius, Dorotheus, rursus Meletius. Quorum idcirco tempora non digessi, quod eos hostes potius Christi, quam episcopos, judicem.

278 333 23 Porphyrius misso ad Constantinum insigni volumine exsilio liberatur.

Juvenicus presbyter, natione Hispanus, Evangelia heroicis versibus explicat.

Alexandrinæ Ecclesiæ decimus nonus ordinatur episcopus Athanasius. Metrodorus philosophus agnoscitur. Edicto Constantini gentilium templa subversa sunt. 334 24 Ditur Constantinopolis pene omnium urbium nuditate, quæ ante Byzantium dicta. 335 25

Romæ tricesimus secundus Ecclesiam tenuit Marcus mensibus octo. Post quem tricesimus tertius ordinatus est Julius annis sedecim, mensibus quatuor.

Constantius filius Constantini pro- 279 337 27
vehitur ad regnum. Sarmatæ et Limigantes dominos suos, qui nunc Archaragantes R. MX. vocantur, facta manu, in Romanum solum expulerunt. 338 28
339 29
Romani Gothos in Sarmatarum regione vicerunt. Pestilentia et fame innumerabilis multitudo in Syria Ciliciaque perit. Calocærus in Cypro res novas molitus opprimitur.

a Λικίνιος τέλος σφαγείς. Chron. pasch. p. 282, B.
b Κωνσταντίνος Κρίσπον τὸν ἴδιον υἱὸν Καισαρά
ἔνεκα καὶ διαβληθέντα αὐτῶ ἀνεῖλεν. Ibidem, D.